
UCHWAŁA NR LX.29.2023 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Otyń na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 220 pkt 1, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Otyń na rok 2023 przyjętym Uchwałą Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń 
z dnia 16 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2023 po stronie dochodów w zakresie zwiększenia 
dochodów o kwotę ogółem 84.588,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2023 po stronie wydatków w zakresie zwiększenia 
wydatków o kwotę ogółem 367.274,01 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

3) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2023 po stronie przychodów w zakresie zwiększenia 
przychodów o kwotę 282.686,01 zł. Przychody i rozchody budżetu w 2023r.  
po zmianach stanowią Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2023 po stronie dotacji w zakresie zwiększenia dotacji 
o kwotę ogółem 309.926,00 zł. Dotacje po zmianach stanowią Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) § 1 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. 
Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 52.781.805,54 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 32.531.190,54 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 20.250.615,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.” 

6) § 2 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 64.651.681,85 zł, w tym: a/ wydatki 
bieżące w kwocie 35.754.989,06 zł, b/ wydatki majątkowe w kwocie 28.896.692,79 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu w kwocie 35.754.989,06 zł obejmują :  1/ wydatki  jednostek 
budżetowych w kwocie 27.633.284,52 zł , z czego: a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane w kwocie 14.538.809,43 zł, b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
w kwocie 13.094.475,09 zł, 2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 2.427.150,00 zł,
 3/ wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4.881.480,74 zł,4/ wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 531.429,80 zł, 5/ 
wydatki na obsługę długu w kwocie 281.644,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki majątkowe budżetu w kwocie 28.896.692,79 zł obejmują wydatki na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne w kwocie 28.896.692,79 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.940.062,00 zł.”; 

7) Paragraf 3 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r.  otrzymuje brzmienie: 

„§ „§ 3.1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 11.869.876,31 zł, który pokryty zostanie  
z: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                                 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.830.486,84 zł, wynikających 
z rozliczenia środków z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy 
udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86347FB7-A5C9-4E1C-91DF-B57D1FE51549. Podpisany Strona 1



50.755,41 zł, nadwyżek z lat ubiegłych w kwocie 3.988.634,06 zł oraz przychodów z zaciągniętego 
kredytu na rynku krajowym w kwocie 4.000.000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 11.869.876,31 zł, w tym: 3.830.486,84 zł pochodzące 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, 50.755,41 zł  pochodzące z rozliczenia środków z budżetu Unii 
Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, 3.988.634,06 zł pochodzące z nadwyżek z lat ubiegłych 
oraz 4.000.000,00 zł pochodzące z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym.  

3. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu zawiera  załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

8) W § 6 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. ppkt c otrzymuje 
brzmienie: 

„c/ dochody budżetu z Funduszu Pomocy w kwocie 592.314,68 zł i wydatki budżetu  
na realizację zadań ujętych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) w kwocie 
602.354,68 zł”.; 

9) § 10 Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Wpływy środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 3.636,00 zł przeznacza się 
na wydatki związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Wydatki na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej zaplanowano w kwocie 75.500,00 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86347FB7-A5C9-4E1C-91DF-B57D1FE51549. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LX.29.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 29 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 938 620,23 1 626,00 4 940 246,23

01095 Pozostała działalność 151 383,23 1 626,00 153 009,23

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 650,00 1 626,00 4 276,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 098 433,00 -20 213,00 2 078 220,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 098 433,00 -20 213,00 2 078 220,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

20 000,00 3 618,00 23 618,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

15,00 21,00 36,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

40 000,00 -25 000,00 15 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 35,00 908,00 943,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 115,00 240,00 1 355,00

710 Działalność usługowa 40 015,00 89,00 40 104,00

71035 Cmentarze 40 015,00 89,00 40 104,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15,00 89,00 104,00

750 Administracja publiczna 164 233,84 2 411,00 166 644,84

75011 Urzędy wojewódzkie 58 143,84 2,00 58 145,84

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

0,00 2,00 2,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 106 090,00 -2 768,00 103 322,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00 11 646,00 21 646,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 386,00 2 386,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 000,00 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 22 590,00 -21 800,00 790,00

75095 Pozostała działalność 0,00 5 177,00 5 177,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 177,00 5 177,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 597 728,00 67 496,00 8 665 224,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 492 000,00 2 259,00 1 494 259,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86347FB7-A5C9-4E1C-91DF-B57D1FE51549. Podpisany Strona 1



0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

1 000,00 2 259,00 3 259,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 884 221,00 1 541,00 1 885 762,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 4 000,00 320,00 4 320,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

1 221,00 1 221,00 2 442,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

222 069,00 63 696,00 285 765,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 57 509,00 57 509,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

40 000,00 6 179,00 46 179,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7,00 8,00 15,00

758 Różne rozliczenia 13 612 754,84 30 000,00 13 642 754,84

75814 Różne rozliczenia finansowe 673 290,84 30 000,00 703 290,84

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 261 349,84 30 000,00 291 349,84

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 102 214,00 1 295,00 2 103 509,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 151 925,00 159,00 152 084,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 25,00 159,00 184,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

2 500,00 1 136,00 3 636,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00 1 136,00 3 636,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 075 580,00 1 884,00 6 077 464,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 075 580,00 1 884,00 6 077 464,00

0830 Wpływy z usług 8 000,00 1 712,00 9 712,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2,00 172,00 174,00

Razem: 52 697 217,54 84 588,00 52 781 805,54

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86347FB7-A5C9-4E1C-91DF-B57D1FE51549. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LX.29.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 29 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 460 392,00 78 937,00 13 539 329,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 336 517,00 78 937,00 415 454,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

314 917,00 78 937,00 393 854,00

630 Turystyka 30 000,00 230 489,00 260 489,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 230 489,00 230 489,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 230 489,00 230 489,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 013 416,00 0,00 2 013 416,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 999 916,00 0,00 1 999 916,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

1 500,00 -1 500,00 0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 -500,00 15 500,00

801 Oświata i wychowanie 12 121 614,73 11 916,32 12 133 531,05

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 152 637,04 3 494,47 156 131,51

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 784,14 215,86 3 000,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 962,94 -60,59 902,35

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 175,10 -45,97 129,13

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 2 697,46 2 847,46

4307 Zakup usług pozostałych 5 179,00 469,27 5 648,27

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 193,91 -193,91 0,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 45,00 45,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 790,83 366,77 2 157,60

4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 91,12 0,58 91,70

80104 Przedszkola 2 763 271,85 8 421,85 2 771 693,70

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 328,61 671,39 6 000,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 448,26 -145,36 3 302,90

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86347FB7-A5C9-4E1C-91DF-B57D1FE51549. Podpisany Strona 1



4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 531,43 -197,57 333,86

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 6 134,62 6 434,62

4307 Zakup usług pozostałych 6 687,00 1 767,00 8 454,00

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 284,94 -284,94 0,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

639,20 -7,20 632,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 643,68 640,32 13 284,00

4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 660,14 -156,41 503,73

852 Pomoc społeczna 2 660 763,00 45 931,69 2 706 694,69

85203 Ośrodki wsparcia 677 011,00 45 931,69 722 942,69

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 100,22 5 362,46 93 462,68

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 834,32 3 165,59 10 999,91

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 561,20 2 561,16 21 122,36

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 153,65 332,30 2 485,95

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 46 150,76 -67,86 46 082,90

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 4 285,32 1 138,32 5 423,64

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 53 465,88 36 492,58 89 958,46

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 372,29 2 773,57 6 145,86

4267 Zakup energii 5 368,20 18,00 5 386,20

4269 Zakup energii 631,80 -18,00 613,80

4307 Zakup usług pozostałych 82 621,99 -2 400,00 80 221,99

4437 Różne opłaty i składki 3 100,00 -3 100,00 0,00

4439 Różne opłaty i składki 326,43 -326,43 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 214 879,65 -2 529,90 3 212 349,75

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 192 749,02 -1 600,00 2 191 149,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 541,16 -1 600,00 49 941,16

90095 Pozostała działalność 94 924,00 -929,90 93 994,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 924,00 -929,90 3 994,10

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 669 532,00 2 529,90 7 672 061,90

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 478 419,00 2 529,90 7 480 948,90

4270 Zakup usług remontowych 15 232,00 2 529,90 17 761,90

Razem: 64 284 407,84 367 274,01 64 651 681,85

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86347FB7-A5C9-4E1C-91DF-B57D1FE51549. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

906

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

4

Rozchody ogółem: 0,00

1 0,00

3 988 634,06

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

3

Lp. Kwota

4 000 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LX.29.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 29 czerwca 2023 r.

1

2

3 830 486,84

50 755,41

1 4

11 869 876,31Przychody ogółem:

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r.     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86347FB7-A5C9-4E1C-91DF-B57D1FE51549. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

600 60004 2310 Gmina Miejska Nowa Sól 393 854,00

600 60014 6300 Powiat Nowosolski 2 313 012,00

630 63003 6300 Powiat Nowosolski 230 489,00

750 75023 2710 Powiat Nowosolski 5 177,00

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Otyniu 765 206,00

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Otyniu 185 913,00

Nazwa jednostki

754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Otyniu 2 000,00

801 80104 2590 Prowadzenie przedszkola publicznego 820 000,00

852 85203 2007
Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży "Pomóż nie 

będę sam"
27 377,82

852 85203 2009
Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży "Pomóż nie 

będę sam"
3 222,18

900 90019 6230 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 2 500,00

926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 75 000,00

1 771 119,00 0,00 3 052 632,00

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu Gminy Otyń to kwota ogółem 4.823.751,00 zł, w tym dotacje na zadania bieżące

to kwota 2.277.750,00 zł.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LX.29.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 29 czerwca 2023 r.

   Załącznik nr 6 do Uchwały Nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r.

DOTACJE UDZIELONE W 2023 ROKU Z BUDŻETU GMINY

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

KWOTA DOTACJI W ZŁOTYCH
Dział Rozdział Paragraf Treść

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące                                      

do sektora finansów publicznych

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86347FB7-A5C9-4E1C-91DF-B57D1FE51549. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Nr LX.29.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr LIII.81.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2023 rok Gminy Otyń 

Dochody 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 Pozostała działalność zwiększa się dochody o 
kwotę 1.626,00 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów. 

2. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami zwiększa się dochody o kwotę 4.787,00 zł z tytułu wpływów z opłat za użytkowanie 
wieczyste nieruchomości, kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień, różnych 
dochodów, odsetek wg wykonania oraz zmniejsza się wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności o kwotę 25.000,00 zł. 

3. W dziale 710 Działalność usługowa w rozdziale 71035 Cmentarze zwiększa się dochody o kwotę 
89,00 zł z tytułu wpływów z odsetek wg wykonania. 

4. W dziale 750 Administracja publiczna: 

 w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 2,00 zł wg 
wykonania; 

 w rozdziale 75023 Urzędy gmin zwiększa się dochody o kwotę 19.032,00 zł z tytułu wpływów z 
usług, zwrotów z lat ubiegłych, kar i odszkodowań wynikających z umów oraz zmniejsza się 
wpływy z różnych dochodów o kwotę 21.800,00 zł wg wykonania; 

 w rozdziale 75095 Pozostała działalność zwiększa się dochody o kwotę 5.177,00 zł z tytułu 
wpływów z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych wg wykonania. 

5. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 w rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych zwiększa się dochody o kwotę 2.259,00 zł z tytułu wpływów z odsetek wg 
wykonania;  

 w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
zwiększa się dochody o kwotę 1.541,00 zł z tytułu wpływów z podatku leśnego, kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień wg wykonania;  

 w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw zwiększa 
się dochody o kwotę 63.696,00 zł z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej, innych lokalnych 
opłat pobieranych przez j.s.t. na podstawie odrębnych ustaw, odsetek wg wykonania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86347FB7-A5C9-4E1C-91DF-B57D1FE51549. Podpisany Strona 1



6. W dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększa się dochody 
o kwotę 30.000,00 z tytułu odsetek od lokat. 

7. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

 w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się dochody o kwotę 159,00 zł z 
tytułu odsetek wg wykonania; 

 w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zwiększa się dochody o kwotę 1.136,00 zł z tytułu wpływów z różnych 
opłat wg wykonania. 

8. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby zwiększa się dochody o kwotę 1.884,00 zł z tytułu wpływów z usług oraz 
odsetek wg wykonania. 

Wydatki 

1. W dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 78.937,00 zł na dotację dla Miasta Nowa Sól w wyniku audytu rekompensaty 
przekazanej spółce SUBBUS w roku 2022. 

2. W dziale 630 Turystyka w rozdziale 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki zwiększa 
się plan wydatków o kwotę 230.489,00 zł na dotację dla Powiatu Nowosolskiego na zadanie 
„Rozbudowa sieci dróg rowerowych, połączenie potencjału powiatu nowosolskiego i zielonogórskiego 
– budowa odcinka Otyń – Zielona Góra”. 

3. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze 
straże pożarne dokonuje się przesunięć między paragrafami na dotację dla OSP w Otyniu na zakup 
hełmów strażackich i umundurowania koszarowego. 

4. W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

 w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.494,47 zł 
(niewykorzystane środki z roku 2022) oraz dokonuje się przesunięć planu między paragrafami  na 
realizację programu „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń”; 

 w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.421,85 zł (niewykorzystane 
środki z roku 2022) oraz dokonuje się przesunięć planu między paragrafami  na realizację 
programu „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń”; 

5. W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia zwiększa się wydatki o kwotę 
45.931,69 zł na realizację projektu „Dom Opieki w Otyniu – edycja II” (niewykorzystane środki 
projektu). 

6. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

 w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zmniejsza się wydatki o kwotę 
1.600,00 zł na zakup materiałów zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego wsi Zakęcie Fundusz 
Sołecki; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86347FB7-A5C9-4E1C-91DF-B57D1FE51549. Podpisany Strona 2



 w rozdziale 90095 Pozostała działalność zmniejsza się wydatki o kwotę 929,90 zł na zakup 
materiałów zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego wsi Zakęcie Fundusz Sołecki. 

7. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby zwiększa się wydatki o kwotę 2.529,90 zł na zakup usług remontowych 
zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego wsi Zakęcie - Fundusz Sołecki. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 282.686,01 zł w związku ze zmianami dochodów i wydatków 
wprowadzonymi do budżetu niniejszą uchwałą. 

Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2023 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 
roku”, w którym zwiększa się przychody budżetu w związku ze wzrostem deficytu: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz 
przychody z tytułu nadwyżek z lat ubiegłych. 

Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2023 „Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu 
gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych”, w którym zwiększa się dotację dla Miasta Nowa Sól – dopłata za transport zbiorowy w 
wyniku audytu rekompensaty przekazanej spółce SUBBUS w roku 2022, wprowadza się dotację dla 
Powiatu Nowosolskiego na zadanie „Rozbudowa sieci dróg rowerowych, połączenie potencjału powiatu 
nowosolskiego i zielonogórskiego – budowa odcinka Otyń – Zielona Góra” w związku ze wzrostem kosztów 
inwestycji, wprowadza się dotację dla OSP w Otyniu w kwocie 2.000,00 zł na zakup wyposażenia 
osobistego – hełmów i umundurowania oraz wykreśla się dotację dla Powiatu Nowosolskiego w kwocie 
1.500,00 zł na zawody strażackie. 

W treści uchwały zmienia się dochody - wpływy środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i 
wydatki związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej – zgodnie z 
budżetem. 

W treści uchwały zmienia się dochody i wydatki budżetu z Funduszu Pomocy na realizację zadań ujętych w 
ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom przybyłym z Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa - zgodnie z budżetem. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86347FB7-A5C9-4E1C-91DF-B57D1FE51549. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LX.29.2023 RADY MIEJSKIEJ OTYŃ z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 6
	ust. 2 w § 1 pkt 6 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 pkt 6 zm. § 2


	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 7
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 9


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


